Estado do Acre
Assembleia Legislativa
Gabinete do Deputado Sgt Cadrniei Bom/im

MOÇÃO N°62.. 12022

"Moção de Aplausos" ao poeta

Alessandro Borges pelos

relevantes serviços prestados no

segmento cultural e literário do

Estado do Acre

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE, nos termos do art.
172, da Resolução n086/90 - Regimento Interno desta Casa Legislativa,
apresenta "Moção de Aplausos" ao poeta Alessandro Borges pelos relevantes
serviços prestados na área da Cultura e da Literatura na cidade de Rio Branco,
especialmente na Baixada da Sobral, sendo popularmente conhecido como "o
poeta da Baixada."

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo",

06 de Dezembro de 2022

PSDB